[c. 22^r] Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitulinum proposuit d. Capitaneus predicta omnia.

Benci Amati consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones.

Die xxvij mensis iulii.

In Consilio generali d. Defensoris proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus, infra- scripta, videlicet: Quomodo et per quos eligantur Sex de blado et sex nuntii eorum. Presentibus testibus d. Berroverio milite d. Capitanei et Dino precone Comunis, et aliis. Miglaccius pelliparius consuluit, quod predicti Sex elegantur per presens Consilium,² sci- licet per sextus.

Ser Cenni medicus consuluit, quod Priors elegant tres per sextum de presenti Consilio, qui elegant Sex de blado; et illi³ Sex de blado elegant nuntios suos.

¹ Qui si omette "nolentes", ripetuto.

² Si omette "et v", cassato. Voleva scrivere *et quinque sextus* ec. Ved. appresso il consiglio di Pacino Peruzzi.

³ Qui si omette un "de", che sembra un errore di penna.

Pacinus Peruczi consuluit, quod Piores eligant duos per sextum, quos Piores voluerint, de presenti Consilio; et illi eligant Sex de blado: scilicet, quinque sextus eligant sextum, * secundum quod voluerint*.¹ De electione nuntiorum, consuluit secundum dictum ser Cenni.

Tornaquinci Bonsostegni consuluit secundum dictum Pacini, salvo quod electores sint * unus*² per sextum.

In ipsius Consilii reformatione placuit secundum dictum Pacini.

Die mercurii primo mensis augusti.

Die iiiij mensis augusti. Notatum in quaterno Camere.

In Consilio C virorum proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus, omnia infra-
scripta.³

Presentibus testibus ser Pino Bonaccorsi notario Priorum et Betino Pieri precone d. Ca-
pitanei, et aliis.

D. Albiczus Corbinelli consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit lxvj, super provisione facta per Piores super facto illorum qui emerunt reddi-
tum et gabellam fructuum et oleris, secundum provisionem Priorum; nolentes fue-
runt vij.

Item, super aliis omnibus supra propositis, placuit * lxvij*⁴ secundum propositiones; no-
lentes fuerunt vij.

Die vj mensis augusti. Alibi notatum est in quaterno Camere.

In Consilio C virorum proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus, infrascripta.⁵

Presentibus testibus d. Berroverio milite Capitanei et Dino del Galeria, precone.

D. Bardus Angiolerii consuluit secundum propositiones predictas, salvo de pensione Bu-
relle; super qua dixit primo provideri debere.

D. Boninsegna de Becchenugiis consuluit, * quod non est utile*[†]

Ser Arrighus Gratie consuluit in omnibus secundum dictum d. Bardi. Item, quod pensio
Burrelle sit librarum lxx florenorum parvorum.

Super propositione d. Paganelli, placuit liij secundum propositionem; nolentes fuerunt
xxij.

Item placuit, super aliis propositionibus, lxxij secundum propositiones; nolentes fue-
runt iij.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum xij maiorum Artium proposuit d. Ca-
pitaneus predicta, hodie ac die iiiij presentis mensis deliberata per Consilium C virorum.

¹ * ad scrutinium *.

² * duo *.

³ Mancano le proposte.

⁴ * lxvij *.

⁵ Qui pure mancano le proposte.

[c. 22^a] Miglaccius pelliparius consuluit secundum propositiones predictas. Ser Rustichellus Bernardi consuluit eodem modo, salvo de Burrella; de qua consuluit, quod pensio sit solum * illa quantitas que fuit antea.^{*1} Nutus Marignoli consuluit, quod non est utile pro Comuni teneri Consilium de predictis; nisi primo videantur predicta per Sapientes iuris: et si providebitur per Sapientes quod de iure non possit defendi, procedatur ut dictum est. Placuit xxxvj, super facto d. Paganelli, secundum propositionem: nolentes predicta, sed volentes secundum dictum Nuti, fuerunt xxvij. Item, super provisione facta per Piores, super facto illorum qui emerunt gabellam oleum et fructuum, placuit xl secundum propositionem; nolentes fuerunt viii. Item, super facto pensionis Burelle, placuit xl secundum propositionem; nolentes, et volentes² secundum dictum ser Rustichelli, fuerunt xx. Item, super aliis propositionibus, placuit lxij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt iiij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali d. Defensoris proposita fuerunt predicta omnia.

Item, quomodo et per quos elegantur duo Aprobatores in curia d. Capitanei, et tres nuntii d. Capitanei, loco trium nuntiorum qui se absentaverunt ab officio d. Capitanei; qui durare debebant usque ad kallendas septembris proxime venturas.

Ser Cenni medicus consuluit secundum propositiones predictas. Item, quod officiales elegantur per sextus.

Miglaccius pelliparius consuluit, quod Piores elegant iiiij bonos viros, qui elegant dictos officiales.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Item, quod electio dictorum officialium fiat secundum dictum predicti Miglaczii.

Die xj mensis augusti. Alibi nota^{tem}um est in quaterno Camere.

In Consilio C virorum proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus, omnia infrascripta.

³ Primo, videlicet, de libris xxv solvendis Cerre albergatori, pro parte eius solutionis quam recipere debet a Comuni predicto, pro xxij diebus in quibus d. Potestas fuit et stetit in hospitio suo, ad rationem soldorum l per diem.

Item, super petitione Sex de blado.

Item, super solutione d. Rodulfi Guildalocci pro decem diebus mensis iunii, et d. Masi de Donatis pro xlviij diebus⁴ mensium iunii et iulii, ad rationem soldorum l per diem, pro quolibet eorum.

Item, super⁵ facto redditus Simofontis, scilicet, quod venditio facta pro sex annis va-

¹ *lx librarum *.

² Il testo ha, perchè il notaro si scordò di correggere, "nolentes fuerunt et voluerunt".

³ Precedono, sopra il rigo, le sigle "a. n.".

⁴ Qui si omette "quibus d.", non cancellato. Pare che il notaro volesse aggiungere che in quei giorni i predetti m. Ridolfo e m. Masi erano stati in campo con m. Amerigo di Narbona capitano; come si rileva dal corrispondente Consiglio generale del Comune del 8 settembre, nel Registro III delle *Provvisioni*, a c. 20 e 20 t.

⁵ Qui è la parola "petizione", cancellata.

leat et potuerit fieri, ac fieri possit, licite; non obstante ordinamento quod loquitur quod ipsa venditio fiat pro tribus annis.

¹ Item, de coadiutore dando B. notario, quem Piores eligere voluerint (et valeat quicquid fecerint), cum salario librarium xl florenorum parvorum, usque ad kallen-das ianuarii proxime venturas.

D. Albiczus Corbinelli consuluit secundum propositiones predictas, salvo de² facto ven-dictionis redditus de Simofonte; super qua consuluit quod stetur capitulo.

D. Bardus Angolerii consuluit secundum propositiones predictas.

Presentibus testibus d. Berroverio milite d. Capitanei et Dino del Galleria precone, et aliis.

Placuit lv, super facto de Simofonte, secundum propositionem; nolentes fuerunt ^{clm} xvij.

Item placuit lxvj, super aliis propositionibus omnibus, secundum propositiones; nolentes fuerunt v.

Die xij mensis augusti.

Presentibus testibus d. Berroverio milite Capitanei et Bectino Pieri precone.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum xij maiorum Artium proposuit Capi-taneus omnia suprascripta, deliberata die xj augusti in Consilio C; excepto de xxv libris.

Lapus Rinuccini consuluit secundum propositiones predictas: salvo quod emptiones grani, que fierent in magna quantitate, fiant cum voluntate Priorum.

Benczi Amati consuluit secundum propositiones.

Placuit liij secundum propositiones, factis partitis ad sedendum et levandum et ad pissides et balloctas; nolentes fuerunt j solum.

[c. 23^r] Eodem die et testibus.

In Consilio generali d. Defensoris proposita fuerunt predicta.

Tinghus Benincase consuluit secundum propositiones.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas, facto partito ad sedendum et levandum.

Die xij mensis augusti.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum xij maiorum Artium proposuit d. Ca-pitaneus: Quomodo et per quos elegantur notarius et nuntii futurorum Priorum.

Presentibus testibus ser Pino Bonaccorsi notario Priorum et Bectino Pieri precone.

Borghus Renaldi consuluit, quod futuri Piores elegant duos vel unum per sextum, qui elegant dictum notarium et nuntios; et valeat electio.

Placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

¹ Precedono le solite sigle "a. n. ".

² Anche qui è ripetuta e cancellata la parola "petitione".

Die xvij mensis augusti.

¹ In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta, presentibus Prioribus.

Primo videlicet, de bailia danda dominis Potestati, Capitaneo et Prioribus super cava-
catis, tractis et andatis, et super custodia civitatis et comitatus et terrarum que te-
nentur per Comune, et super stipendiariis peditibus conducendis ad stipendia dicti
Comunis, et super expensis propterea opportunis.

Item, super eo quod quinque ex dominis Prioribus possint facere et fecisse omnia ad
ipsum officium spectantia usque ad adventum sexti Prioris, seu donec alius eligeretur
loco ipsius Prioris absentis; si contingeret eum non venire: et super absolutione sta-
tutorum in hiis contradicentium.

Dominus Bardus Angiollerii iudex surexit et arengando consuluit secundum propositio-
nes predictas.

Facto partito per dominum Capitaneum super predictis supra propositis ad pissides et
balloctas, placuit lxxvij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt iiij.

Presentibus testibus ser Lapo de Sexto notario Priorum et Cenni filio Duccii nuntio d.
Blagii iudicis domini Capitanei, et aliis.

Eodem die.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum xij^{sim} maiorum Artium proposita fuerunt
predicta per predictum dominum Capitaneum, presentibus Prioribus.

Presentibus testibus domino Berroverio milite dicti d. Capitanei et Dino del Galleria
eius precone, et aliis.

Ser Rinuccius de la Paniera notarius surexit et arengando consuluit secundum propo-
sitiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis supra propositis, primo ad sedendum et le-
vandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit lv secundum propositiones
predictas; nolentes fuerunt iiij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitudinum xij^{sim} maiorum Artium pro-
posita fuerunt predicta.

Tornaquinci Bonsostegni consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit omnibus secundum dictum dicti Sapientis.

Signati per "3" non interfuerunt Consilio Centum, die xxv mensis augusti.

¹ Nel margine interno, di fronte a questo e a' due Consigli successivi: "per A.".

[c. 23^r] Die xxv mensis augusti.

¹ In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium.

Primo videlicet, de xxv libris expendendis in salario avocatorum et scripturarum.²

Item, * quod usque in quantitatem ³ librarum xxv expendendarum ⁴ in reparacione Pontis Carrarie.

Ser Rogerius Ughonis Albiczi notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Dominus Bardus Angiollerii iudex consuluit, quod non est utile teneri Consilium de xxv libris expendendis in Curia.

Factis partitis particulariter per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, super dictis xl florenis auri solvendis pro pretio *libri*⁵ dictorum exbannitorum, placuit lxj; nolentes fuerunt xj.

Item, super expensis dictarum xxv librarum expendendarum in Curia, placuit ⁶ l; nolentes fuerunt xxij.

Item, super aliis omnibus propositionibus, placuit lxx; nolentes fuerunt ij.⁶

[c. 24^r] Die xxvij mensis augusti. Signati per "3" non interfuerunt Consilio.

⁷ In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitulinum xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus: Quid videtur dicto Consilio super emptione salis facienda pro Comuni Florentie.

Iacobus Trinchalaqua consuluit, quod emptio salis, facta pro Comuni per preteritos Piores, observetur; dummodo faciat reduci in civitate Florentie, de partibus Romaniole, quatuor milia stria grani ad vendendum in Orto Sancti Micchaelis.

Benci Amati consuluit, quod Capitaneus et Piores, cum duobus Sapientibus per sextum, provideant super dicta emptione salis.

Ser Rustichellus Bernardi consuluit secundum dictum primi Sapientis.

Canciozus d. Tieri de Vicedominis consuluit idem.

Meglore Guadangni consuluit *secundum* dictum Benci suprascripti.

Banchus del Chanella consuluit secundum dictum primi Sapientis.

Pela Gualducci consuluit * *secundum* dictum Benci suprascripti *.⁸

Facto partito per dominum Capitaneum ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus quod predicta remaneant in Capitaneo et Prioribus et duobus Sapientibus per sextum vel sex per sextum; et quicquid providerint in predictis educatur ad presens Consilium.

¹ Di fronte, nel margine esterno: "per A.".

² Segue un rigo bianco.

³ * de expon *, forse principio di *expensa*.

⁴ Così il testo. Dopo la correzione precedente, pare che il notaro, invece di "expendendarum", dovesse scrivere *expendatur*.

⁵ Supplito col riscontro del corrispondente Consiglio generale del Comune del 3 settembre, nel Quaderno II.

⁶ Da metà di questa pagina si va, per via d'un richiamo, alla pagina seguente.

⁷ Di fronte, nel margine interno: "per A.".

⁸ * idem *.

Presentibus testibus domino Berroverio milite domini Capitanei et Bectino Pieri eius precone, et aliis.

[c. 23^r] Die xxvij mensis augusti. Signati per "3"¹ non interfuerunt Consilio.

²In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum ^{clm} xij maiorum Artium proposita fuerunt omnia que die xxv dicti mensis augusti firmata fuerunt in Consilio Centum virorum, excepto de xxv libris expendendis in curia.

Presentibus testibus domino Berroverio milite d. Capitanei et * Bectino Pieri ³ eius precone.

Ser Stephanus Rustichelli notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit xlj secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt xiij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitudinum ^{clm} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Item, quomodo eligi debeant sex nuntii d. Potestatis sex nuntii d. Capitanei, quatuor nuntii Iudicis exactoris⁴ librarum et condempnationum, duo nuntii exactorum librarum detemptarum, tres nuntii Iudicis appellationum et Sindici, tres nuntii Castaldorum, decem et octo pensatores farine.

Item, si videtur Consilio quod emptio salis facta de ^m xx stariis, ad rationem soldorum viij et denariorum iiiij pro stario, *observetur*⁵ cum condicione quod venditor dicti salis conduci faciat iij staria grani de partibus Romandiole, ad vendendum in Orto Sancti Micchaelis, et x salis staria, retinendi in civitate Florentie et vendendi pro eodem pretio, si Comuni expedierit.

Iapus Rinuccini consuluit secundum propositiones predictas. Item, quod dicti officiales elegantur per presens Consilium per sextus.

Placuit quasi onnibus secundum dictum dicti Lapi.

[c. 24^r] Die vj mensis septembris. Alibi notatum est in quaterno Camere.

⁶In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta, presentibus Prioribus.

⁷Primo videlicet, de xxv libris dandis Cerre albergatori.

¹ * 3 *.

² Nel margine esterno, di fronte a questo e al successivo Consiglio: "per A."; e le solite sigle "a. n.", ma cancellate.

³ * Dino *. Voleva evidentemente scrivere *Dino del Galeria*.

⁴ Il testo "exactoris".

⁵ Supplito col riscontro del precedente Consiglio del 27 agosto.

⁶ Di fronte, nel margine interno: "per B."

⁷ Nel margine interno, di fronte a questo e al successivo paragrafo, sono le solite sigle "a. n."

Item, paga domini Amalrici de Narbona pro duobus mensibus, videlicet septembrib¹ et octobris, in summa qua fuit in duobus mensibus preteritis.

Item, super prorogatione termini electionis Potestatis, facienda usque ad medium mensem septembrib².

² Item, super emendatione unius equi Cecchi filii magistri Benincase de Sartiano de constabelaria Manentis comitis de Sartiano, in summa xxv florenorum auri.

Item, super emendatione unius equi * Vagini *³ filii Marinaii de Farneto olim stipendiarii Bulgaruccii olim conistabilis, in quantitate xx florenorum auri.

Presentibus testibus domino Berroverio milite d. Capitanei et Bectino Pieri eius precone, et aliis.

Dominus Bardus Angolerii iudex surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

* Factis partitis *⁴ super predictis per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit lvij * super prorogatione dicte electionis *;⁵ nolentes fuerunt xv.

Item placuit, super aliis omnibus, lxvij, secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt iiiij.

Die vij mensis septembrib⁶.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum proposuit d. Capitaneus predicta, heri deliberata in Consilio C virorum; excepto de dictis xxv libris.

⁶ Lapus Rinuccini consuluit secundum propositiones.

Placuit lvj secundum propositiones, nolentes fuerunt iiij.

Presentibus testibus d. Berroverio milite Capitanei et Bectino Pieri precone.

[c. 24¹] Die vij mensis septembrib⁶. Presentibus testibus suprascriptis. Alibi notatum est in quadam cedula.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris proposuit d. Capitaneus predicta.

Item, quid videtur dicto Consilio providere super petitione data super facto vie apriende in Burgo Scarpentariorum.

Item, quomodo eligantur duo exactores librarum detentarum et duo notarii cum eis.

Tornaquinci Bonsostegni consuluit secundum propositiones predictas. Item, quod Piores eligant unum per sextum, qui eligant dictos exactores et notarios.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas et dictum predicti Sapientis.

⁷ Item, constituti fuerunt Orlanduccius Raczi et Lippus Albertini ad vendendum bona Duccii filii Bonaiunte, et Cambini filii sui, populi Sancte Trinitatis.

¹ Nel testo è scritto "setembbris".

² Nel margine interno, di fronte a questo e al successivo paragrafo, le sigle "a. n.".

³ * Fag *, forse principio di *Fagini*.

⁴ * Facto partito *.

⁵ * secundum propositiones predictas *.

⁶ Precede un "D" cancellato. Forse il notaro voleva scrivere un altro nome.

⁷ Precedono in margine le solite sigle "a. n.".

Die x^o mensis septembris. Alibi notatum est in quaterno Camere.

¹ In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta, presentibus Prioribus.

Primo videlicet, super absolutione statutorum domini Capitanei et etiam Comunis Florentie, loquencium quod non possit deliberari vel Consilium teneri, vel reformari, de aliquo officiali refirmando in officio Comunis etc.

Item, super petitione librarum ducentarum expendendarum in reparatione Pontis Sancte Trinitatis.

² Item,³ petitio Duccii Risaliti super quantitate librarum viij et soldorum xj florenorum parvorum, solvendorum de summa librarum c que possunt expendi de presenti mense septembris per presens Consilium.

Item, de soldis centum florenorum parvorum solvendis Cerre albergatori, de dicta summa librarum centum.

Dominus Bardus Angiollerii iudex consuluit secundum propositiones predictas.

Bonisimus del Meglore surexit, et arengando consuluit idem.

Factis partitis particulariter per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit lxx super absolutione dictorum statutorum secundum propositionem predictam: nolentes fuerunt iij.

Item, super aliis omnibus, placuit lxvij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt v.

Presentibus testibus domino Berroverio milite d. Capitanei et Bectino Pieri eius precone, et aliis.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus predicta, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium: excepto de libris septem et soldis xj dandis et solvendis Duccio Risaliti.

Item, de soldis centum solvendis Cerre albergatori.

Migliacius pelliparius surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit liij, super absolutione dictorum statutorum, secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt iiiij.

Item, placuit lvij, super alia propositione, secundum propositionem predictam; * nolentes fuerunt *

[c. 25^r] Eodem die et testibus. Alibi notatum est in quadam cedula.

⁴ In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per dominum Capitaneum, presentibus Prioribus.

¹ Di fronte a questo e al successivo Consiglio, nel margine esterno: "per B."

² Nel margine esterno, di fronte a questo e al paragrafo che segue: "a. n."

³ Qui si omette un "quod" che non dovrebbe esserci, e che forse è cancellato.

⁴ Nel margine interno, di fronte a questo e ai successivi Consigli: "per B."

Item, quid videtur Consilio providere super petitione porrecta super via aperienda in Campo Corbolini.

¹ Item, super aliqua gabella Comuni solvenda ab illis qui secundum formam statutorum possunt rebanniri, sine aliqua solutione Comuni facienda, ante quam cancellentur et eximantur; et quanta sit dicta gabella.

Benci Amati consuluit secundum propositiones predictas. Item, quod dicta gabella sit quatuor denariorum pro libra.

Dominus Lapus Saltarelli iudex consuluit, quod exbanniti solvant tres soldos pro libra.

Iacobus Trinchalaqua consuluit, quod sit in d. Potestate de quanta gabella solvenda.

Dominus Teghia de Ciprianis iudex consuluit [†]

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum per d. Capitaneum, placuit, super facto dicte gabelle exbannitorum, duabus partibus et ultra, quod dicta gabella solvatur.

Facto partito ad pissides et balloctas super quantitate dicte gabelle, placuit lxv quod dicta gabella sit duodecim denariorum pro libra: illi vero qui voluerunt quod dicta gabella sit solum quatuor denariorum pro libra fuerunt ix.

Die xij septembris.

In Consilio C virorum proposuit d. Capitaneus de absolutione capitulorum loquentium de electione Potestatis, et facientium devetum de aliquo vel aliquibus, quin non possit procedi ad electionem Potestatis libere faciendam.

Item, super petitione officialium electorum ad procurandum quod victualia ad partes Pontis Here transmictantur.

Presentibus testibus d. Berroverio milite Capitanei et Bectino Pieri precone d. Capitanei. Ser Rogerius Hugonis Albiczi consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit, super prima propositione super absolutione statutorum pro electione Potestatis, lxxij, secundum propositionem; nolentes fuerunt j solum.

Item, super alia ^{clm} ultima propositione, placuit *lvij*² secundum propositionem; nolentes fuerunt xv.

Die xij mensis septembris. Consiliarii et Capitulines signati per "S" non interfuerunt dicto Consilio.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit d. Capitaneus predicta heri deliberata in Consilio C virorum.

Presentibus testibus d. Berroverio milite Capitanei et Bectino Pieri precone, et aliis.

Lapus Rinucini consuluit secundum propositiones predictas.

Super prima propositione, scilicet de absolutione capitulorum pro facto electionis Potestatis, placuit liij secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

Item, super petitione predictorum officialium, placuit xl secundum propositionem; nolentes fuerunt xvij.

¹ Precedono, aggiunte sopra tra rigo e rigo, le solite sigle "a. n.".

² *lx*.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali d. Defensoris proposita fuerunt predicta.

Item, quod sindicus fiat pro Comuni, ad promicendum de conservando indempnes omnes qui in absolutione statutorum pro facto Potestatis deliberassent proposuissent vel arengassent vel scripsissent.

Benci Amati consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Item constituti fuerunt sindici Cisti Maffarelli preco Comunis ad predicta et Lapus Florecti, in solidum.¹

Die xv^o mensis septembris.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitulinum xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus, presentibus et volentibus dominis Prioribus: Quid videtur Consilio providere super facto vini, ut abundantia affluenter vini habeatur.

Ser Stephanus Rustichelli notarius consuluit †

Braccinus del Maccha consuluit, quod predicta remaneant in domino Capitaneo et dominis Prioribus cum quatuor Sapientibus per sextum.

Paccinus Peruczi consuluit, quod caneve non fiant. Item, quod vinum mustum non vendatur ad minutum, usque ad kallendas novembris proxime venturas. Item, quod galla solvatur de vino forensi, ad rationem soldorum xx pro congio.

Magister Cenni medicus consuluit, quod vinum mustum non vendatur ad minutum, usque ad kallendas ianuarii proxime venturas, prope ad civitatem Florentie per decem milia.

Ser Iacobus ser Vinisti †

Dominus Ranerius de la Gataia iudex consuluit, quod predicta remaneant in domino Capitaneo et in dominis Prioribus Artium, cum illis Sapientibus quos habere voluerint.

Presentibus testibus domino Beroverio milite domini Capitanei et Dino de la Galleria eius precone, et aliis.

Placuit quasi omnibus secundum dictum domini Raynerii, et reducatur ad presens Consilium.

Item constituti fuerunt sindici Zangar Boninsegne de Becchinugiis et Aglone de Alleis ad vendendum bona Lapi del Forte populi Sancte Felicitatis, pronuntiati fugitiivi et cessantis cum pecunia aliena.

[c. 25 t.] Die xviii^o mensis septembris. Signati per "p" non interfuerunt Consilio.

² In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium: Si videtur dicto Consilio utile fore pro Comuni teneri Consilia opportuna super approbandis ordinamentis heditis super facto vini.

¹ Qui termina il retto della carta 25, ed il tergo incomincia con questo ricordo: "Hic ponantur quedam notata in libro bambacis Potestatis, in Consilio Capitanei firmata, die xv^o mensis septembris". Esiste infatti questo Consiglio a c. 42 t. (Quaderno II), e lo poniamo qui innanzi a quello del 19 settembre, con cui comincia questa carta 25 t.

² Nel margine esterno, di fronte a questo e a tutti i Consigli che seguono in questa pagina: "per A".

Ser Arrighus Graccie notarius surexit et arengando consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito ad pissides et balloctas per dominum Capitaneum super predictis, placuit lxv secundum dictum dicti ser Arrighi; nolentes fuerunt v.

Presentibus testibus domino Berroverio milite dicti d. Capitanei et Dino de la Gallera eius precone, et aliis.

Eodem die et testibus. Signati per "t" non interfuerunt Consilio.

In Consilio *speciali¹ d. Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta, hodie firmata in Consilio Centum virorum, per dominum Capitaneum; presentibus Prioribus.

Loctus Guidi consuluit secundum propositionem predictam.

Dominus Ranerius de la Gataia iudex consuluit idem. Item, quod per Potestatem, Capitaneum et Piores, cum illis Sapientibus quos habere voluerint, provideatur² super concordia pro Comuni facienda cum emptoribus gabelle vini, secundum quod eis videbitur³ convenire: et valeat quidquid ficerint de predictis.

Factis partitis particulariter, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit xlviij secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt vij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per dominum Capitaneum, presentibus Prioribus.

Braccinus del Maccha surexit et arengando consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito per dominum Capitaneum ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Braccini supra proxime annotatum.

Die xxvij mensis septembris. Indictione v.

In Consilio generali et speciali et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus: Quomodo et per quos videtur et placet dicto Consilio quod electio Sex de blado fiat et sex nuntiorum ipsorum Sex de blado.

Presentibus testibus domino Berroverio milite d. Capitanei et Bectino Pieri eius precone, et aliis.

Benci Amati consuluit, quod Piores eligant duos per sextum qui faciant dictam electionem predictorum Sex de blado, et predicti Sex de blado qui electi fuerint eligant eorum nuntios. Et fiat electio Sex de blado ad scrutinium, faciendo quinque sextus alium sextum.

Niti Cacciafuori consuluit, quod Sex de blado qui nunc sunt eligant futuros Sex de blado.

¹ *generali*.

² Il testo ha "provideant", come se innanzi avesse *Potestas, Capitaneus* ec., invece di "per Potestatem" ec.

³ Il testo ha "viderint".

Ser Donusdeus Dati consuluit, quod predicti Sex de blado, et eorum nuntii, eligantur per duos bonos viros per sextum eligendos per Piores.

*Facto partito¹ ad sedendum et levandum per dominum Capitaneum, placuit quasi omnibus secundum dictum Benci predicti.

[c. 26^r] Die *viiiij² mensis octobris. Alibi notatum est in quaterno Camere.

³In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium, *notata in quadam cedula banbacis⁴. Presentibus testibus domino Berroverio milite d. Capitanei et Bectino Pieri precone d. Capitanei, et aliis.

Tornaquinci Bonsostegni consuluit secundum propositiones predictas.

Mari de Alleis surexit et arengando consuluit, quod non est utile teneri Consilium super facto illorum de Coniale et Sancti Appolinaris. In aliis omnibus, consuluit secundum dictum primi Sapientis.

Ser Bene de Vaglia notarius surexit et arengando consuluit secundum dictum dicti Tornaquinci.

Ser Carradore Giraldi notarius surexit et arengando consuluit secundum dictum dicti Tornaquinci.

Dietaiuti del Veluto surexit et arengando consuluit secundum dictum Mari suprascripti.

Factis partitis particulariter per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit lv super facto illorum de Coniale et Sancti Appolinaris, secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt xxij.

Item, super aliis omnibus, placuit lxxj secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt vj.

Item, super petitione Sindicorum super facto depositorum, placuit liij secundum petitionem predictam; nolentes fuerunt iiij.⁵

Eodem die.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitulinum ^{cim}xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta hodie firmata in Consilio Centum virorum: excepto de xxv libris expendendis de presenti mense octubris.

Presentibus testibus domino Berroverio milite d. Capitanei et Dino de la Galeria eius precone.

Gherardinus del Velluto surexit et arengando consuluit, quod non est utile teneri Consilium super facto illorum de Coniale et Sancti Appolinaris. In aliis omnibus, consuluit secundum propositiones predictas.

¹ * Factis partitis*.

² * octavo*.

³ Nel margine interno, di fronte a questo e ai due seguenti Consigli: "per A.".

⁴ * Primo videlicet*. Cominciava a scrivere le proposte, poi non le scrisse essendo tutte notate in una polizza.

Ma questa polizza manca.

⁵ Segue, a capoverso, un altro "Item" cancellato, preceduto da un segno di richiamo al paragrafo "Item" ec., ch'è in fine del Consiglio seguente. Non teniamo conto di questo richiamo, perchè quel paragrafo evidentemente appartiene a quel Consiglio e non a questo.

Nutus Marignolle surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas. Dominus Iacobus de Certaldo iudex surexit et arengando consuluit, super facto illorum de Coniale et aliorum, quod solvant libras et factiones simplices;¹ aliter non procedatur. Item, super facto depositorum, procedatur secundum petitionem, si deposita sunt posita ad introitum Camere, mandato Capitanei vel suorum Iudicium, et si sententia non esset data in contrarium.

Factis partitis particulariter per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit xxv super facto illorum de Coniale et aliorum, secundum propositionem; nolentes fuerunt xxxiij.

Item, super aliis omnibus, placuit omnibus secundum propositiones predictas; *nolentes fuerunt*.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitulinum xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per dominum Capitaneum: excepto de facto illorum de Coniale et aliorum, de quo aliqua non fuit facta propositio.²

Item, quid videtur Consilio providere super solutione peditum de Monte Chuccheri, pro duobus mensibus finiendis die xx presentis mensis.

[c. 26^t] Ser Rustichellus Bernardi notarius consuluit secundum propositiones predictas. Item, quod dicta solutio fiat dictis peditibus. Item, quod dicti Aprobatores eligantur per sex Sapientes, unum per sextum, eligendos per Piores.

Facto partito ad sedendum et levandum per dominum Capitaneum, placuit omnibus secundum propositiones predictas.

Die xiiij mensis octobris.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum xij maiorum Artium proposuit d. Capitaneus: Quomodo et per quos eligantur notarius et nuntii futurorum Priorum.

D. Iacobus de Certaldo consuluit, quod Piores futuri eligant unum per sextum, qui eligant notarium et nuntios dictorum futurorum Priorum.

Ser Burnectus Latinus consuluit, quod Capitudines eligant unum notarium per sextum, et de ipsis notariis in presenti Consilio fiat scrupinium; et qui plures voces habuerit sit notarius, et Capitudines et Consiliarii cuiuslibet sextus eligant unum nuntium.

Placuit duabus partibus et ultra secundum dictum d. Iacobi.

Presentibus testibus ser Lapo de Sexto notario Priorum et Dino del Galeria precone d. Capitanei, et aliis.

Die xvij mensis octobris. Alibi notatum est in quaterno Camere.

³In Consilio C virorum proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus, infrascripta. Primo videlicet, petitionem Sex de blado.

¹ Il testo, per errore di penna, ha "simples".

² Il testo ha "propositione".

³ Di fronte, nel margine esterno: "per B.".

¹ Item solutionem Guillelmi Catellani et Iohannis de Chesta conistabilium lxxxiiiij equitum, non computatis suis personis in dicto numero, pro duobus mensibus initiatis die nono presentis mensis octobris; ad rationem * xl *² florenorum auri pro quolibet eorum conistabilium et eorum banderia et trumbeta, et decem florenorum auri per mensem pro quolibet dictorum equitum: quorum solutio est in summa ij xl florenorum auri.

Item, solutionem comitis Manentis de Sartiano, pro se et lviiij equitibus, non computata sua persona in dicto numero, pro duobus mensibus initiandis in kallendis novembris futuri, ad rationem xxv florenorum auri pro ipso conistabili et ^{com} x florenorum auri pro quolibet aliorum militum, per mensem; in summa *mccxxx*³ florenorum auri. Item, solutionem Stephani de Bibiena, pro predictis duobus mensibus, ad eamdem rationem; in summa viij xxx florenorum auri.

Item, solutio xxv peditum de Montecuccari, facienda Cello comiti ⁴ de Montecucari, pro ipsis peditibus vel eorum procuratori, pro duobus mensibus inceptis die xx mensis augusti; in summa librarum ij.

Item, Gano Foresii, pro se et consortibus, libre xvij et soldi ^{cim} xv, pro pensione domus et viridarii, a kallendis septembbris usque ad medium * mensem octobris *.⁵

Ser Rogerinus ser Guillelmi consuluit secundum propositiones predictas.

* D. *⁶ Carrus ser Venisti consuluit, quod ratio Sex de blado fiat et reddatur, sicut fit et redditur et fieri et redi debet ratio aliorum officialium. In aliis, acquievit dicto predicti Sapientis.

Ser Bene de Vallia, super dicta petitione Sex de blado, consuluit secundum dictum predicti ser Rogerini.

Factis partitis, et primo super petitione Sex de blado, placuit xl secundum petitionem: nolentes fuerunt xxviiiij.

Item, super aliis omnibus propositionibus, placuit lxvij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt vj.

Presentibus testibus ser Gianni Syminecti notario Priorum et Dino del Galeria precon d. Capitanei.

Die xvij mensis octobris, et presentibus testibus suprascriptis.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum proposuit d. Capitaneus predicta heri deliberata in Consilio C virorum.

Bencci Amati consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit l^{ta} secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt v.

¹ Precedono le solite sigle "a. n."

² * lx *

³ * mille xx *

⁴ Sotto la prima sillaba di "comiti" è la preposizione "de", che il notaro aveva scritta troppo presto e quindi ripeté.

⁵ * mensem augusti *

⁶ * Ser *

[c. 27^o] Die xvij^o mensis octobris.

In Consilio generali d. Defensoris proposita fuerunt predicta.
Ser Ursus de Varaczano consuluit secundum propositiones.
Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Die xxiiij^o mensis octobris.

¹ In Consilio speciali d. Capitanei et Capitulinum xij^o maiorum Artium et aliorum Sapientum proposuit dominus Capitaneus de parlamento suspendendo toto tempore presentium Priorum.

Dominus Teghia de Ciprianis iudex consuluit, quod parlamentum fiat.
Niti Cacciafuori consuluit, quod parlamentum suspendatur secundum propositionem predictam.
Facto partito ad sedendum et levandum per d. Capitaneum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Niti.
Presentibus testibus Dino de la Gallera precone d. Capitanei et Micho filio Ugholini eius nuntio, et aliis.

Die xxvij^o mensis octobris.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium, * que sunt notata in quadam cedula banbacis *.²

Presentibus testibus ser Gianni Siminecti notario dominorum Priorum et Dino de la Gallera precone d. Capitanei, et aliis.

Ser Bene de Vaglia notarius surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas; et quod custodia castrorum de Capposelvole et Montiscuccheri custodiantur pro duobus mensibus.³

Lapus Gualterocti consuluit, quod castrum de Capposelvole custodiatur pro sex mensibus.

* Facto partito*⁴ * particulariter * super predictis supra propositis per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit lxvij^o secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt v.

Die xxviii^o mensis octobris.

Dicta die iuraverunt Iudices, Milites, notarii et beroarii d. Capitanei.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum xij^o maiorum Artium proposita fuerunt per dominum Capitaneum omnia que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum die xxvij^o dicti mensis octobris: excepto de xxv libris expendendis ad voluntatem Priorum. Presentibus testibus Bectino Pieri precone d. Capitanei et Micho Ugholini eius nuntio, et aliis.

¹ Nel margine interno, di fronte a questo e ai Consigli che seguono: "per A".

² * Primo videlicet *.

³ Così il testo; ma si spiega e corregge facilmente l'errore, massime confrontando col seguente parere del Gualterotti.

⁴ * Factis partitis *.

⁵ Si omette "quod castrum", cancellato.

Ser Ubertus de Carraria notarius consuluit secundum propositiones predictas. Factis partitis particulariter per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum, et postmodum ad pissides et balloctas, placuit ^{etiam} xlvi^j secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt x.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitulinum ^{etiam} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Item, quomodo et per quos eligi debeant sex nuntii d. Potestatis, sex nuntii d. Capitanei, quatuor nuntii Iudicis exactoris librarum et condempnationum, tres nuntii cum Iudice appellationum et Sindico, tres nuntii Castaldorum, duo nuntii cum exactoribus librarum detentarum; item decem et octo pensatores farine.

[c. 27^o] Benci Amati consuluit secundum propositiones predictas. Item, quod dicti officiales elegantur per sextus.

Dominus Iacobus de Certaldo iudex consuluit, quod dicti officiales elegantur per duos bonos viros per sextum, eligendos per Piores.

Factis partitis particulariter ad sedendum et levandum per dominum Capitaneum, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas. Item, quod dicti officiales elegantur per sextus.

Die ultimo mensis octobris.

¹ In Consilio C virorum proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus, infrascripta. Primo videlicet, super facto tallie.

Item, super solutione mercatorum qui detulerunt mercatum in exercitum factum contra Pisanos, de mense octobris presentis, per Pellam Gualduccii, Bonaiuntam de Medicis et Pagnum Bordonis, officiales ad hoc deputatos; de quantitate v librarum, eisdem, per Camerarios, dicta de causa exhibitarum, et de cl libris ad eos perventis vel perveniendis de ordeo Comunis quod erat apud Empoli: quam solutionem faciant secundum provisionem factam per Piores, vel per ipsos officiales super solutione dictorum mercatorum. Et de solvendo duabus notariis et tribus nuntiis qui steterunt cum ipsis officialibus, ad rationem lxvj denariorum pro quolibet notario et soldorum duorum pro quolibet nuntio, per diem.

Presentibus testibus ser Gianni Syminecti notario Priorum et Bectino Pieri precone Capitanei, et aliis.

Noffus Quintavalle consuluit,² quod tallia sit usque in iij; et Capitaneus non sit ultramontanus, francigena vel provincialis, sed italicus, nec etiam milites: et quod alii sindici inducantur ad hoc. In alia propositione consuluit secundum propositionem.

Ser Carradore Giraldi consuluit secundum propositiones: salvo quod Capitanus sit italicus.

Rucchus Savini consuluit secundum propositiones: salvo quod que provisa fuerint super facto tallie reducantur ad presens Consilium.

¹ Di fronte a questo e al Consiglio che segue, nel margine esterno: "per B."

² Qui è un "secundum" cancellato.

Albiccinus Rinierii consuluit secundum propositiones: salvo quod Capitaneus non sit aliquis qui fuerit a ^{or} iiii annis citra.

Placuit xlv secundum propositionem factam, super solutione predictorum mercatorum; nolentes fuerunt xxvj.

Die secundo mensis novembris.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus et volentibus dominis Prioribus, omnia infrascripta.

Primo videlicet, de xxv libris expendendis de presenti mense novembris ad voluntatem dominorum Priorum.

Item, super facto talie.

Item, super facto provisionis facte per quosdam sapientes viros, ex commissione in eos facta per Piores super facto terreni quod est post domos Burgi Omnium Sanctorum, secundum quod scriptum est manu ser Barlecti notarii: lecta in presenti Consilio ipsa provisione per predictum ser Barlectum notarium.

Presentibus testibus ser Gianni Siminecti notario dominorum Priorum et Dino de la Gallera precone d. Capitanei.

Dominus Gualterius de Ghangareto iudex surexit et arengando consuluit, quod non est utile teneri Consilium¹ super facto tallie et Capitanei secundum modum predictum.

In aliis consuluit secundum propositiones predictas.

[c. 28r] Ser Bene de Vaglia notarius consuluit secundum propositiones predictas: hoc adito, quod premium terreni vendendi ut dictum est perveniat ad Camerarios et non ad aliquos depositarios; et postea expendatur et convertatur secundum quod dictum est in sententia Sapientum.

Noffus Quintavalle surexit et arengando consuluit, quod tallia sit de iij militibus et non plus.

Ser Rogerinus ser Guillelmi Berrovardi notarius surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

Rucchus Savini surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas. Facto partito ad pissides et balloctas per dominum Capitaneum, super facto tallie, secundum quod provisum est, placuit liij secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt xxvij.

Item, super expensis xxv librarum, placuit lxvij² secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt xij.

Item, super propositione facta super facto dicti terreni, placuit *lxv*³ secundum propositionem; cum adictione ser Beni suprascripti, super pretio terreni ad Cameram perveniendi: nolentes fuerunt xvij.

Die tertio intrante mense novembris.

¹ In Consilio speciali d. Capitanei et Capitudinum xij maiorum Artium proposita fuerunt per dominum Capitaneum omnia que die secundo dicti mensis firmata fuerunt in Con-

² Scritto due volte "Consilium".

³ *lxvij^{or}*

³ Nel margine interno, di fronte a questo e al Consiglio che segue: "per B.".

silio Centum virorum; excepto de xxv libris expendendis ad voluntatem Priorum; et excepto de terreno Burgi Omnim Sanctorum.

Item, proposita fuerunt omnia que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum die ultimo mensis octobris.

Presentibus testibus Dino de la Gallera precone dicti d. Capitanei et Gherarduccio Bonaccorsi nuntio domini Capitanei, et aliis.

Migliaccius Salvi surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit * lij *¹ super factotallie secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt * viij *.²

Item placuit lij super facto solutionis mercatorum qui obtulerunt mercatum in exercitum, secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt viij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitulinum xij maiorum Artium proposta fuerunt predicta per dominum Capitaneum, presentibus Prioribus.³

Item, quomodo et per quos elegantur duo bannitores domini Capitanei.

Bandinus de Falchoneris consuluit secundum propositiones predictas. Item, quod dicti bannitores elegantur hoc modo, videlicet. In sextibus Sancti Petri Scradii, Sancti Pancratii, Porte Domus et Porte Sancti Petri, eligat quilibet sextus unum banitorem, et postea⁴ fiat scrupltinum inter dictos quatuor sextus; et illi duo qui plures voces habuerint sint bannitores.

[c. 28⁴] Chiarescia de le Bandelle consuluit, quod sorte brevium dirimatur, inter dictos quatuor sextus, in quibus duobus sextibus eligi debeant; et illi de dictis duobus sextibus elegant dictos bannitores ad brevia. In aliis, consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis ad sedendum et levandum per dominum Capitaneum, placuit quasi omnibus secundum dictum * Bandini *⁴ predicti.

Die viij mensis novembbris.

⁵ In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium, omnia infrascripta.

Primo videlicet, de conducendo ad stipendia Comunis Florentie dominum Micchaelem de Arectio in capitaneum et pro capitaneo xxxviiij militum seu equitum, non computata persona sua in numero antedicto, pro duobus mensibus iniciandis die sexto decimo presentis mensis novembbris, ad soldum et pacta solita. viij xxx floreni auri.

Item, super decem petitionibus porrectis per quosdam soldatos, super emendatione decem equorum.

¹ * lij *.

² * viij *.

³ Il testo "poste".

⁴ * Latini *.

⁵ Nel margine esterno, di frônte a questo e ai successivi due Consigli: "per B.";

Item, super solutione facienda tribus soldatis de constabularia Guidoctini de Poczo, pro duobus mensibus, secundum petitionem super hoc porrectam.

Item, super petitione creditorum Francisci Boninsegne, super licentia sibi danda per unum mensem.

Item, super petitione Ruffoli de Ruffolis olim castellani Pietre Sancte et duorum suorum peditum.

Item, super petitione Berti quondam Liscii domini Stoldi, pro solutione custodie castri Montis Tignosi, pro octo mensibus.

Item, super solutione iam facta per Camerarios nuntiis Potestatis et Capitanei, pro mensibus septembribus et octobris, ad rationem librarum trium florenorum parvorum pro quolibet eorum.

Item, super solutione facienda nuntiis dominorum Priorum, pro duobus mensibus initatis in medio mensis octobris proxime preteriti, ad rationem librarum trium florenorum parvorum pro quolibet eorum.

Presentibus testibus domino Federigho¹ milite domini Capitanei et Bectino Pieri eius precone, et aliis.

Ser Bene de Vaglia notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito per dominum Capitaneum super predictis, ad pissides et balloctas, placuit lx^a secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt x.

Die viii^j mensis novembris.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum xij^{em} maiorum Artium proposuit d. Capitaneus omnia predicta heri deliberata in Consilio C virorum.

Presentibus testibus d. Frederico milite Capitanei et Bectino Pieri precone d. Capitanei.

D. Donatus d. Alberti consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit² xlviij secundum propositiones, nolentes fuerunt xij^{em}.

Die eodem et testibus.

In Consilio generali * d. Defensoris^{*3} proposuit d. Capitaneus predicta.

Item, super petitione porrecta per sindicos Comunis de Certaldo in presenti Consilio.

Lapus Rinuccini consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas, non preiudicando iuri et iurisdictioni Comunis Florentie.

[c. 29^r] Die xv^j mensis novembris.

⁴ In Consilio C virorum proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus: Si videtur Consilio predicto utile fore pro Comuni predicto teneri Consilia super facto cavallatarum imponendarum pro uno anno, initiando in kallendis ianuarii venturi, ad salarium l flo-

¹ Si omette un "d". Forse voleva scrivere *de* e poi il cognome; o forse, e più probabilmente, il "domini" che viene appresso.

² Si omette "quasi", cancellato. Pare intendersse scrivere *quasi omnibus*.

³ * Comunis *.

⁴ Nel margine interno, di fronte a questo e agli altri Consigli: "per B.".

renorum auri pro quolibet eorum, in numero vj; cum certis aliis provisionibus factis et etiam per Piores faciendis, cum consilio Sapientum: secundum quod notatum est in quadam cedula.

Item, super bailia danda Prioribus, per se vel alios quos habere vellent, *quod* possint providere super electione et electionibus Priorum in futurum faciendis, prout et secundum quod viderint convenire et utile fore; et valeat et teneat quicquid factum fuerit etc.

Presentibus testibus ser Gianni de Syminectis notario Priorum et Leone Poggi precone d. Capitanei.

Tornaquinci Bonsostegni consuluit secundum propositiones predictas.

D. Gualterius de Gangareta consuluit, super bailia Priorum super electione Priorum, quod utile non est teneri Consilium. Item, super facto cavallatarum, acquieavit dicto predicti Sapientis, et consuluit idem.

Noffus Quintavalle consuluit secundum propositionem, super electione Priorum; dummodo reducatur ad presens Consilium quod factum fuerit. Item, super facto cavallatarum consuluit, quod utile *non est*¹ teneri Consilium de facto cavallatarum secundum dictum modum.

Compagnus Ricardini consuluit secundum propositiones predictas: salvo quod cavallate sint solummodo iiiij.

Gerardus Dietesalvi consuluit secundum propositionem cavallatarum. In alia propositione, acquieavit dicto predicti Compagni.

Ser Bene de Vaglia consuluit in omnibus secundum propositiones predictas.

Ser Lapus de Mugnone consuluit, quod provisio Priorum reducatur ad presens Consilium, ante quam procedatur ad alia Consilia, super electione Priorum.

Factis partitis per Capitaneum, et primo super facto electionis Priorum, placuit l^a secundum propositionem; nolentes fuerunt xx.

Item, super facto cavallatarum, placuit lxj secundum propositionem; nolentes fuerunt viiij.

Eodem die et testibus.

In dicto Consilio C virorum proposuit Capitaneus, quod expense librarum xxv fieri possint secundum provisionem Priorum.

Rucchus Savini consuluit secundum propositionem.

Placuit lxv secundum propositionem, nolentes fuerunt v.

Eodem die *et testibus*.

In Consilio *speciali*² d. Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit Capitaneus predicta hodie deliberata in primo Consilio C virorum.

Presentibus testibus d. Frederico milite d. Capitanei et Leone Poggi precone, et aliis.

D. Donatus Alberti consuluit secundum propositionem cavallatarum: cum hac additione,

¹ * est *.

² * generali *.

quod cavallate sint v. Item, super facto electionis Priorum, consuluit, quod non est utile teneri Consilium.

D. Ugho Altoviti consuluit secundum propositiones predictas.

Banchus d. Cereterii consuluit, quod propositio¹ electionis Priorum differatur.

Puccius Bellondi consuluit secundum dictum d. Hugonis.

Placuit, super facto electionis Priorum, xlvi, secundum propositionem; nolentes fuerunt xv.

Item, super facto cavallatarum, placuit xlviij secundum propositionem; nolentes fuerunt xij.

[c. 29¹] Eodem die et testibus.

²In Consilio generali d. Defensoris proposuit d. Capitaneus predicta.

Item, quomodo elegantur duo exactores librarum detentarum et eorum notarii.

Chiarella consuluit, quod Piores elegant unum per sextum, qui elegant dictos exactores et notarios. In aliis, consuluit secundum propositiones predictas.

Ser Ninus de Cantoribus consuluit, quod predicta propositio facta super electione Priorum differatur ad presens, et super ea provideatur et deliberetur, et postea reducatur ad presens Consilium. Item, quod predicta proposita super facto cavallatarum firma sint: hoc addito, quod alicui exbannito Comunis non detur cavallata.

D. Neri de la Gataia consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus, super facto electionis Priorum, secundum propositionem.

Item, idem placuit de facto cavallatarum.

Item, de electione predictorum officialium, secundum dictum dicti Claresi.

Die xxij mensis novembris.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium.

Primo videlicet, super eo quod dominus Potestas possit sibique liceat retinere in regimine potestarie civitatis Florentie, in sex et pro sex mensibus venturis, iniciandis in kallendis ianuarii, aliquos ex Iudicibus, Militibus, notariis, domicellis et beroariis, quos et quot voluerit, ex illis videlicet quos habuit et tenuit et nunc habet et tenet in presenti regimine; non obstante aliquo statuto. Et quod d. Iohannes collateralis d. Potestatis potuerit et possit stare in officio assessoratus pro tribus mensibus presentibus, non obstante quod steterit in dicto officio pro tribus preteritis mensibus.

Item, super eo quod domini Piores possint providere, per se et illos Sapientes quos habere voluerint, super solutionibus faciendis apostantibus seu capientibus exbannitos; et quomodo credi et stari debeat de captione et apostatura, ita quod solutio fiat eisdem, que fieri debet secundum formam ordinamentorum de hoc loquentium: dummodo solutio fiat per Camerarios Comunis Florentie et ad Cameram dicti Comunis; et valeat³ quicquid fecerint.

¹ Prima, aveva scritto "de elect.", cioè "de electione", poi cassò il "de" e vi sovrappose "propositio".

² Di fronte a questo e al successivo Consiglio, nel margine esterno: "per B.".

³ Il testo: "valeant".

- Item, super reparatione et claudenda Pallatii Comunis facienda, sicut opus fuerit, et super expensis propterea faciendis, usque in quantitatem librarum centum florenorum parvorum, solvendarum illi persone seu officiali ad hoc eligendo per Priors, per quem expense necessarie in predictis possint fieri, sicut sibi videbitur.
- Item, de xxv libris expendendis, de presenti mense novembris, ad voluntatem Priorum.
- Item, petitionem Pieri qui moratur ad Cameram Comunis, de solutione ei facienda occasione quod nutrit leopardum Comunis, pro sex mensibus initiatis in kallendis iulii, ad solitum salarym;¹ in summa librarum v et soldorum * ^{or} iiiij *.²
- Item, de solutione facienda domino Gherardo de Tornaquincis vicario in partibus Mucci, et ser Duti Maghinardi; videlicet dicto d. Gherardo pro tempore unius mensis incepti in kallendis mensis novembris, et dicto suo notario pro xxiiij diebus initiatis die sexto mensis novembris, ad rationem * librarum *³ sexaginta per mensem pro ipso Vicario, et ad rationem soldorum quindecim pro dicto notario per diem.
- Item, super petitione officialium redditus vini.
- Item, petitionem quorundam nullatoriorum, de solutione eisdem facienda pro tribus diebus, ad rationem soldorum ^{cim} xij pro quolibet mulo, et tribus ex eis soldorum octo pro quolibet mulo, pro uno die.
- [c. 30.] Item, petitionem Restori banitoris mortorum, de solutione ei facienda pro decem mensibus, inceptis die duodecimo mensis februarii, ad rationem soldorum xx per mensem et ad rationem mensis.
- Item, super * emendatione *⁴ unius ronzini ser Rogerii Hugonis Albiczi, in quantitate x florenorum auri.
- Item, super emendatione unius equi Iohannis Durantis de masnada Guillelmi Catallani, in quantitate xvij florenorum auri.
- Item, super emendatione equi Tingne de masnada Stephani de Bibiena, in quantitate xvij florenorum auri.
- Item, super emendatione equi Doffi de masnada Naldi de Perusio, in quantitate ^{cim} xv florenorum auri.
- Item, super solutione facienda Naldo Beliorsis olim constabilis Comunis Florentie, pro septem diebus, usque in quantitatem lⁱⁱ florenorum auri, faciendo finem de emendatione duorum equorum.
- Item, super solutione facienda Cingho de Altovitis castellano castri de Leccio.⁵
- Item, super petitione Buschie de Ostina castellano castri de Ostina, de solutione ei facienda pro sex mensibus.⁶
- Item, super petitione Paczini de Uccellinis castellano castri de Caposelvoli.⁷
- Item, super petitione sindici Comunis et hominum de Fighino.⁸
- Item, super expensis librarum xxxij florenorum parvorum expendendarum in actamine campane domini Capitanei.

¹ Il testo ha "pro sex mensibus, ad solitum salarym"; e aggiunto dopo, di seguito: "initiatis in kallendis iulii; in summa" ecc.

² * ^{or} v *.

³ * soldorum *.

⁴ * extimatione *.

⁵ Segue una riga bianca.

⁶ Un'altra riga bianca.

⁷ Altre due righe bianche.

⁸ Un'altra riga bianca.

* Item *.

Presentibus testibus ser Gianni Syminecti notario Priorum et Leone Poggi precone d. Capitanei.

Rucchus Savini consuluit secundum propositiones predictas.

Ser Albiczus Alonis consuluit secundum propositiones: salvo de petitione victigalium, super qua consuluit, quod non est utile teneri Consilium.

Factis partitis particulariter ad pissides et balloctas per dominum Capitaneum super predictis, primo super petitione vetigalium, placuit xlvj secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt xxv.

Item, super aliis omnibus, placuit lj secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt xx.ⁱⁱ

Presentibus testibus ser Gianni de Siminectis notario Priorum et Leone Poggi precone domini Capitanei.

Die xxij mensis novembris.

¹In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum xij maiorum *Artium* proposuit d. Capitaneus omnia predicta, presentibus Prioribus.

Item, negocium sententie date super facto terreni Omnium Sanctorum; lecta ipsa sententia per ser Barlectum.

Presentibus testibus d. Frederico de Sancto Genone milite Capitanei et Leone Poggi precone, et aliis.

Miglaccius pelliparius consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit lj secundum propositionem predictam, nolentes fuerunt iiiij.

[c. 30^o] Die xxij mensis novembris.

Presentibus testibus suprascriptis.

²In Consilio generali d. Defensoris proposuit d. Capitaneus omnia predicta.

Chiaruccius consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem predictam.

Die xxviii^o mensis novembris. Alibi notatum in quadam cedula et in quaterno Camere.

³In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta, presentibus et volentibus dominis Prioribus *Artium*.

Primo videlicet, de libris centum expendendis in fortificatione castri de Laterino, solvendis et dandis per Camerarios officiali ad hoc per Priores eligendo, seu sindico Communis Laterini, pro ipsis expendendis in opere fortificationis cassari dicti castri.

Item, super eo quod finis fiat pro Comuni Florentie, per sindicu ad hoc ordinandum, domino Amalrico de Narbona, generaliter; dummodo finem faciat Comuni, et restituat

¹ Di fronte, nel margine interno: "per B."

² Di fronte, nel margine esterno: "per B."